
Avtal om Idéburet Offentligt Partnerskap 

Om Idéburet Offentligt Partnerskap 
Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan idéburen och offentlig 
sektor som har utarbetats av Forum för Frivilligt Socialt Arbete. Modellen går ut på att 
parterna bidrar med olika resurser och kompletterar varandra i en gemensam utveckling av 
lokalsamhället. 

Idéburet Offentligt Partnerskap är en mellanväg mellan normerade bidrag och upphandling. 
Modellen bidrar till att säkra den idéburna partens självständiga identitet och särart. Den 
skapar också förutsättningar för den ideella parten att kunna bidra till lokal utveckling och 
delaktighet i samhällsarbetet. 
 
Målet är att parterna ska få mer effekt av sitt arbete genom att lära av varandra och utvecklas 
gemensamt. Idéburet Offentligt Partnerskap handlar om att skapa ett vinna-vinna-förhållande 
mellan aktörerna. 

Parterna som omfattas av avtalet 
Frivilligcentralen 
Frivilligcentralen Pärlan i stadsdelen är först och främst mötesplatser för alla, med aktiviteter 
byggda på ideellt engagemang. Syftet med verksamheten är att främja socialt engagemang, 
vardaglig medmänsklighet och gemenskap mellan människor i olika åldrar, med olika 
bakgrund och med olika erfarenheter. 

Pärlan samordnar och förmedlar kontakter mellan människor vilket skapar möjligheter att 
utveckla informella nätverk, det som också kallas socialt kapital, i lokalsamhället. Deltagarna 
skapar verksamheten utifrån aktuella behov, intressen och förmågor. Med stöd från, och i 
samarbete med, andra aktörer i stadsdelen utvecklas verksamheten.  

Stadsdelsförvaltningen Örgryte-Härlanda 
Stadsdelen Örgryte-Härlanda är en relativt välmående stadsdel men andelen personer som 
rapporterar ett gott hälsotillstånd skiljer sig åt mellan grupper och områden inom stadsdelen. 
Stadsdelen har i uppdrag att arbeta kompensatoriskt och flera generella, såväl som riktade, 
insatser i syfte att främja hälsa och jämlikhet bedrivs i stadsdelens regi. Genom samarbeten 
med ideella krafter utvecklas våra möjligheter att skapa en god livsmiljö för stadsdelens 
invånare. 
 

 



Avtalets form 
Avtalets form har arbetats fram i samverkan mellan parterna och i samråd med Social 
Resursförvaltning. 
 
Avtalsparter 

Örgryte-Härlanda stadsdelsförvaltning 

Kålltorpsgatan 2 
Box 10 94 
402 61 Göteborg 

Frivilligcentralen Pärlan  

Danska vägen 103 
416 59 Göteborg 

 
Övergripande målsättning  
Målsättningen är att skapa förutsättningar för delaktighet, inflytande och tillit och på så vis 
verka för ett mer jämlikt Örgryte-Härlanda. I Program för jämlikt Göteborg, fokusområde 
Skapa förutsättningar för delaktighet, inflytande och tillit beskrivs arenor för 
medborgardrivna mötesplatser som en strategi för att uppnå jämlikhet. 
 
Syfte med avtalet  
Är att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn och på så vis skapa 
förutsättningar för ett jämlikt Örgryte-Härlanda. Att stärka delaktigheten och främja hälsan i 
befolkningen genom att komplettera de offentliga verksamheterna med idéburna. Målet är att 
parterna ska få mer effekt av sitt arbete genom att lära av varandra och utvecklas gemensamt. 

Frivilligcentral Pärlan når personer som stadsdelens verksamheter har svårt att nå. Ett 
partnerskap mellan frivilligcentralen och stadsdelsförvaltningen Örgryte-Härlanda stärker 
effekterna i vår gemensamma strävan att erbjuda goda sociala sammanhang och mötesplatser 
där alla är välkomna. Våra gemensamma nämnare är tydligt fokus på jämlik hälsa, jämlika 
livsvillkor och social integrering. 

Mål  

Målgrupp 
Frivilligcentralen Pärlan är öppen för alla som bor eller vistas i stadsdelen. 

Prioriterade målområden för samverkan 

- Möjligheter till delaktighet och inflytande ska öka. Arbetet ska inriktas på att 
möjliggöra deltagande och inflytande för grupper som vanligtvis inte är aktiva i 
beslutsprocesser, exempelvis genom att samarbeta med stadsdelen kring mottagandet 
av volontärer och förmedling av lämpliga volontäruppdrag.   

- Stärka det ideella engagemanget och främja och delta i det lokala folkhälsoarbetet.  



Organisation  
Huvudman för frivilligcentralen Pärlan är Föreningen Pärlan. De ansvarar för arbetsgivarskap, 
hyreskontrakt, verksamhetsplanering och samordning.  

Stadsdelsförvaltningen sprider information om frivilligcentralen inom sin organisation och i 
stadsdelen i de former som är möjligt, så att samverkan och utveckling underlättas. 
Frivilligcentralen kan få stöd att forma och målgruppsanpassa texter för web och råd i 
användandet av sociala medier, i den mån stadsdelens ordinarie kommunikationsarbete 
tillåter. Länk till frivilligcentralernas webbplatser finns på goteborg.se. 

Samverkan  
För avtalet finns en referensgrupp bestående av representant från frivilligcentralen och minst 
en representant från Stadsdelsförvaltningen. Referensgruppen träffas varje halvår eller vid 
behov, för samverkan och uppföljning av avtalet. Båda parter håller varandra informerade om 
aktuella organisationsförändringar. 

Uppföljning 
Uppföljning av verksamheten sker årligen i organisationernas årsredovisning samt genom 
kvalitativ utvärdering av verksamhetsåret. De indikatorer som bör följas upp, i samband med 
årsrapporten, tas fram i samverkan mellan avtalsparterna. 

Ekonomi 
Verksamheten delfinansieras av Örgryte-Härlandas stadsdelsförvaltning med 430 000 kronor 
för perioden 2020-01-01 till och med 2020-12-31.  

Summan förhandlas vid varje avtalsskrivning men uppräknas varje år enligt 
arbetskostnadsindex (AKI)1, i enlighet med befintligt IOP- avtal.  

Det står Frivilligcentralen fritt att ansöka om bidrag från andra samarbetsaktörer eller 
bidragsgivare, dock ska centralens hela ekonomi vara transparent och tydlig för alla 
inblandade parter. 

Frivilligcentralen fakturerar SDF Örgryte-Härlanda förskottsvis två gånger per år.  

Period för överenskommelsen 
Överenskommelsen förlängs i detta avtal ytterligare 1 år och gäller från och med 2021-01-01 
till och med 2021-12-31. Överenskommelsen upphör därefter utan krav på föregående 
uppsägning. Ekonomiska förändringar ska meddelas respektive part skriftligen minst sex 
månader innan avtalet löper ut. 

Avtalet kan komma att överlåtas till annan förvaltning inom Göteborgs Stad vid en 
omorganisation av stadens förvaltningar. Vid en sådan överlåtelse träder den nya 
förvaltningen in som part i avtalet med dess samtliga villkor. 



 

 

Värdegrund  

Partnerskapet ska bygga på respekt inför varandras olika förutsättningar, öppenhet och dialog.  
Båda parter har ambition att samarbetet ska genomsyras av långsiktighet och transparens.  

Omförhandling, Hävningsrätt och tvist 
Båda parter kan påkalla omförhandling av bestämmelse i denna överenskommelse. Ändringar 
i avtalet ska vara skriftliga för att vara giltiga. Om betydande avvikelser från 
verksamhetsplanen sker ska parterna innan förändringarna genomförs föra en dialog och på 
rätt nivå godkänna förändringarna.  
 
Part kan häva detta avtal om motpart brister i sina åtaganden på ett allvarligt sätt och rättelse 
inte sker utan dröjsmål. Vid händelse av att avtalet hävs blir frivilligcentralen 
återbetalningsskyldig för delar eller hela summan som stadsdelsförvaltning utbetalt inom 
ramen för detta avtal. 

Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan avtalsparterna. I annat 
fall ska tvisten lösas i allmän domstol. 

Sekretess 
Parterna är medvetna om att Stadsdelsförvaltning Örgryte-Härlanda har att följa offentlighets- 
och sekretesslagen vad gäller allmänna handlingar. 

Underskrift 
Denna överenskommelse är upprättad i två likalydande exemplar där parterna tagit var sitt 
original. 

Göteborg 2020–   Göteborg 2020– 
 
För stadsdelsförvaltningen Örgryte-Härlanda För Frivilligcentralen Pärlan  

 

_______________________________                      _____________________________ 

Annika Ljungh                        Sten- Inge Kedbäck 
Tf. Stadsdelsdirektör   Ordförande 

Örgryte-Härlanda stadsdelsförvaltning Frivilligcentralen Pärlan 
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